
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes  2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.888  

 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Priedāres” 

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā”          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta 

2025.gada 16.janvāra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 16.01.2025. ar Nr.4.1/24/3117) par adreses 

piešķiršanu būvēm nekustamajā īpašumā “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads.  

Nekustamais īpašums “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32960060002, reģistrēts Zalves pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.33 uz [..]vārda. 

Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts uz nekustamā īpašuma “Priedāres” īpašnieces 

iesnieguma pamata un zemes ierīcības projektu izstrādāja sertificēts zemes ierīkotājs Didzis 

OZOLIŅŠ (sertifikāta Nr.AA0127).  

Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts nekustamā īpašuma “Priedāres” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32960060002, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā un ir apbūvēta. Zemes 

vienībai un uz tās esošajām ēkām nav reģistrēta precīza adrese. Lēmuma lemjošajā daļā tika 

konstatēta neprecizitāte, piešķirot zemes vienībai un ēkām nepareizo zemes vienību. Minētās ēkas 

ar kadastra apzīmējumiem 32960060002001, 32960060002002, 32960060002003 atrodas uz 

projektētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960060319. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.punktā 

ir ietverti adresācijas pamatprincipi, kas nosaka, ka administratīvajā teritorijā un novada teritoriālā 

iedalījuma vienībā adrese nedrīkst atkārtoties un adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši 

Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var labot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskas kļūdas, ja tas 

nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 72.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10.apakšpunktu, 8., 10.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 13.03.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar …. balsīm “PAR” ( 

“PRET’- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumu Nr.888 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Priedāres”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu32960060002” un nolemjošās 

daļas 2.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“2. Atļaut sadalīt nekustamā  īpašuma “Priedāres,” Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu32960060002 divās zemes vienībās atbilstoši ierīcības projektam: 

2.1. projektēto zemes vienību Nr.1  (plānotais kadastra apzīmējums 32960060319)-24.8 

ha (vairāk vai mazāk cik izrādīsies uzmērot dabā) veido kā jaunu nekustamo īpašumu 



2 

 

un piešķirt nosaukumu: “Priedāres mežš”, un uz tās zemes vienības esošajām ēkām 

saglabāt adresi ”Priedāres” Zalves pag. Aizkraukles nov., LV-5133, saskaņā ar 

pielikumu; 

2.2. zemes vienībai noteikt lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, kods - 0201: 

2.3. projektēto zemes vienību Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 32960060320) 9.70 

ha (vairāk vai mazāk cik izrādīsies uzmērot dabā) saglabāt esošā īpašuma sastāvā un 

saglabāt nosaukumu  “Priedāres,” Zalves pag., Aizkraukles nov.. 

2.4. zemes vienībai noteikt lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, kods -0101.” 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-pastu: var@vzd.gov.lv. 

3. Lēmumu nosūtīt SIA “TopoHaus” uz e-pasta adresi: zip@topohaus.lv . 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu, stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā dienā pēc tā  nosūtīšanas. 

5. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses).  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, 

likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 

telpu grupai saturs uz 2 lp. 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
Brūniņa 

 


